
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОЮ КРАЯ

II Р И К А 3

от CZ.cz. ZQJL4 ____£%0----
!'. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 30 января 2024 г. (протокол №  5) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 января 2024 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 30 января 2024 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

4. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4 
к настоящему приказу.

5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

у ' Е.В . ВоробьеваМинистр

https://minobr.krasnodar.ru


Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от С л CZ л О М  № ЛуЧ С

СПИСОК
педагог ических работников организации 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ п п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 -»> 4

МО город-курорт Анапа
1 Азатян

Айкануш Мамиконовна
учитель МБОУ СОШ № 14

им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

О Гончарова
Людмила Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. И.А. Мироненко

*> Димитрашко 
Анна Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

4 Зайкова
Наталья Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

5 Ишунина
Екатерина Владимировна

учитель МБОУ СОШ №9 
им. А.Я. Ломакина

6 Карабадзяк 
11ататья Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с № 27 «Звоночек»

7 Куделенко 
Людмила Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. 1 ГМ. Самбурони

8 Кузнецова 
Светлана Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 9 
им. А.Я. Ломакина

9 Лежайко
Татьяна Николаевна

инстр\ к юр по 
физической к у л ь т vpe

МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

10 11екрасова 
Наталья Андреевна

учитель НЧОУ гимназия «РОСТОК»

11 Сазонова
11агалья Владимировна

воспитатель МБДОУ ,х;с № 44 «Алёнушка»

12 Соболевская 
Юлия Александровна

учитель' МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

13 Шатохииа
Инна Александровна

учитель МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

14 Шептухи на 
Наталья Юрьевна

воспитатель МАДОУ д/с № 31 «Зоренька»

15 Эприкова 
Алена Джемаловна

учитель МАОУ «Кадетская школа»

16 Ярыш
Светлана Вален шновна

воспитатель МАДОУ д/с № 43 «Буратино»



1 2 J 4
802 Смирнов

Виталий Владимирович
преподаватель ГБПОУ «КТТиЖТ»

803 Тел сны а
Марина 11авловна

преподаватель ЧПОУ«КПЭУ»
г. Краснодар

804 Толстик
Виталии Анатольевич

пренодава гель ГБПОУ КК КИТ 
1 . Краснодар

805 Топоркова
Татьяна Владимировна

преподаватель 1 БУ КК БАТТ

806 Третьякова 
Валентина Сергеевна

педагог-психолог ГБПОУ КК ЛМТ

807 Чепурная 
Алла Данииловна

руководи гель
физического
воспитания

ГБПОУ КК ТТКР

808 Червиченко 
С ветлана Анатольевна

преподаватель ГБПОУ КК КИТ 
Кореновский район

809 HiaiaeBa
1Еггалья Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК «АЛХТ»

810 Шар ко
Наталья Анатольевна

преподаватель ГБПОУ КК «КТЭК» 
г. Краснодар

Образовательные организации специальног о (коррекционного) образовании
81! Сенченко 

Алёна Яковлевна
педагог-психолог ГБОУ школа № 13 r-к Анапа

812 Резник
Альбина Александровна

учитель ГКОУ школа-интернат № 2 
г. Армавира

813 Кияшко
Светлана Викторовна

учитель-дефектолог ГКОУ школа-интернат 
г. Краснодара

814 Голивец
Артем Николаевич

учитель I КОУ школа-интернат 
1 . Краснодара

815 Малкова
Ольга Васильевна

учитель 1 КОУ школа-интернат 
г. Краснодара

816 11риленская 
Нелля Ивановна

учитель ГБОУ школа №91 г. Краснодара

817 Пушкарева 
Татьяна Васильевна

учитель ГКОУ школа № 9 
г. Новороссийска

818 Ваганова
Ирина 11иколаевна

учитель ГКОУ школа № 9 
г. Новороссийска

819 Вихлянцева 
Светлана Юрьевна

учитель 1 КОУ школа-интернат 
с. Воронцовка

820 Гордиенко 
Наталья Игоревна

учитель-логопед ГКОУ школа-интернат № 1 
г. Ейска

821 Кириллова 
Наталья 11иколаевна

учитель ГКОУ школа-интернат № 1 
г. Ейска

822 111ербакова 
Елена Ивановна

учитель ГКОУ школа-интернат № 1 
г. Ейска

г*-,
ГАОС Смольникова 

Анна Александровна
учитель-логопед ГКОУ школа-интернат 

пгт Илье кого
824 Останнй

Наталья Григорьевна
учитель ГБОУ школа-интернат № 2 

г. Абинска
8-25 Новикова

Светлана Николаевна
учитель ГБОУ школа- интернат № 2 

г. Абинска


